[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 марта 2025 года

                                                 № 61
	О внесении изменений в Положение                      о контрактном управляющем администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Кусинского сельского поселения                  от 24.06.2022 № 99

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", на основании протеста Киришской городской прокуратуры от 12.03.2025г. администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о контрактном управляющем администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 24.06.2022 № 99 (далее – Положение).

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Положения:

1.1.1. Дополнить подпунктом 2.2.9 следующего содержания:

«2.2.9. Комиссия по осуществлению закупок (контрактный управляющий) проверяет соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 1 и 7.1, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур), пункте 10.1 части 1 и части 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ, требованиям, предусмотренным частями 2 и 2.1  статьи 31Федерального закона № 44-ФЗ»

1.1.2. Дополнить подпунктом 2.2.10. следующего содержания:

«2.2.10. Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34  Федерального закона. № 44-ФЗ.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                        Е.В. Стаховская
Разослано: в дело - 2, контрактный управляющий - 1